octubre, así como el índice de movilidad jubilatoria para el mes de diciembre (20,87%), se 

considera necesario fijar el monto de la ayuda económica -a cuenta de futuros aumentos- a los 

fines que, un jubilado ordinario de categoría A, perciba un total de pesos doscientos cincuenta 

mil ($ 250.000) a partir del mes de diciembre, entre el haber base de la categoría y la ayuda 

económica extraordinaria. 

Que de acuerdo a los informes técnicos realizados, los recursos destinados al pago de 

la bonificación con tales características, no afectan el cumplimiento de las obligaciones de la

[...]

Resuelve: 

Artículo 1º: ESTABLECER, para todas las Prestaciones a que hace referencia la Ley 8349 

(T.O), el pago de una “bonificación extraordinaria” a cuenta de futuros aumentos, 

liquidable SOLO en el mes de DICIEMBRE 2023, por un importe de Pesos setenta y nueve 

mil ciento noventa ($ 79.190.-) para las Prestaciones de Jubilación Ordinaria y Jubilación 

Ordinaria por Minusvalía de categoría A, Pesos ciento dieciocho mil setecientos ochenta y 

cinco ($ 118.785,00) para las Prestaciones de Jubilación Ordinaria y Jubilación Ordinaria por 

Minusvalía de categoría B, Pesos ciento cincuenta y ocho mil trescientos ochenta ($ 

158.380,00) para las Prestaciones de Jubilación Ordinaria y Jubilación Ordinaria por 

Minusvalía de categoría C y Pesos ciento noventa y siete mil novecientos setenta y cinco ($ 

197.975,00) para las Prestaciones de Jubilación Ordinaria y Jubilación Ordinaria por 

Minusvalía de categoría D. En las restantes Prestaciones de Pensión, Jubilación por Invalidez 

y Subsidio por Enfermedad, se proporcionará en función de que la relación entre el haber de